
Edição 778 – 16 de Julho de 2020 

 

Processo Nº 60.557/2020 – Tomada de Preços Nº 006/2020 
Objeto: CONSTRUÇÃO DE COBERTURA DA QUADRA POLIESPORTIVA DA E.M. PROF. EDILEUSA 
BRASIL SOARES DE SOUZA – MARESIAS 
INFORMAÇÃO 
Sr. Secretário, de acordo com o Termo de Abertura e Julgamento, informo que foi vencedora do certame a 
empresa: 
V3 EDIFICAÇÕES LTDA.  R$ 1.243.195,94  (um milhão, duzentos e quarenta e três mil cento e noventa e 
cinco reais e noventa e quatro centavos) 
Data: 16/07/20 
Glaucia Borges de Oliveira Silva 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
ESPECIAL DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇAO 
Acolhendo o julgamento procedido pela Comissão Permanente de Licitações, HOMOLOGO e ADJUDICO, 
nos termos do Inciso VI do Artigo 43, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações 
contidas na Lei Federal nº 8.883/94, esse procedimento licitatório à empresa: 
V3 EDIFICAÇÕES LTDA.  R$ 1.243.195,94  (um milhão, duzentos e quarenta e três mil cento e noventa e 
cinco reais e noventa e quatro centavos) 
Data: 16/07/20 
Luis Eduardo B de Araujo 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
 
 
ATO RATIFICATÓRIO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  
Nos termos do parecer da Secretaria de Assuntos Jurídicos RATIFICO O ATO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO, referente ao Processo Administrativo n.º 4.107/2020 com fundamento no artigo 25 da Lei 
8.666/93 e suas alterações, para contratação de empresa especializada para fornecimento de senha de 
acesso a ferramenta de pesquisas e comparação de preços praticados pela administração pública ao Instituto 
Previdenciário do Município de São Sebastião 
São Sebastião, 16 de julho de 2020.  
Adilson Ferreira de Moraes 
Diretor Presidente do São Sebastião PREV 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
REPUBLICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2020 
PROCESSO Nº 60.455/2020 
TIPO: MENOR PREÇO  
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE COMPUTADORES PARA MANUTENÇÃO DOS 
SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E OPERACIONAIS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, COM 
FORNECIMENTO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA. 
DATA DA SESSÃO: 28/07/2020 - HORÁRIO: 13:30 HORAS 
ENDEREÇO PARA OBTENÇÃO DO EDITAL: RUA SEBASTIÃO SILVESTRE NEVES, 214 – CENTRO – 
SÃO SEBASTIÃO/SP 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS 
TAXA PARA ADQUIRIR O EDITAL: R$ 4,00 (QUATRO REAIS), OU DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NO 
SITE WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR  
SÃO SEBASTIÃO, 15 DE JULHO DE 2020. 
MATHEUS DRAXLER DAMAZIO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 
 


